 Außenzahnradpumpen
Baureihe T
 AZPT-...
 Konstantpumpen
V = 20...36 cm3/U
RD 10 092/02.12
Ersetzt
RD 10 092/02.07

4/22 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPT    RD 10 092/02.12
AZ P T – x x – 020 R C B 20 M B 18009 S xxxx
 Typenschlüssel
Außenzahnradeinheiten Einzelpumpen „SILENCE“
 Funktion
 P = Pumpe
 Serienstand
 2 = Gehäusebreite 110 mm
Version
2 = chromatiert, verstiftet
 Nenngröße T
020 = 20,0 cm3/U
022 = 22,5 cm3/U
025 = 25,0 cm3/U
028 = 28,0 cm3/U
032 = 32,0 cm3/U
036 = 36,0 cm3/U
 Drehrichtung
R = Rechts
L = Links
 Sonder-
ausführung
 Ventileinstellung
200 xx = DBV 200 bar
xxx 11 = SRV 11 l/min
18009 =  DBV + SRV
180 bar, 9 l/min
 Enddeckel
B = Standard
E =  SRV Reststrom
extern
S =  SRV Reststrom
intern
V = DBV + SRV
 Dichtelemente
M = NBR
K = NBR, WDR in FKM
 Antriebswellen  Frontdeckel  Leitungsanschlüsse
 Passender Frontdeckel
C Konisch 1 : 5 B B
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 100 mm
07
Rechteckflansch SAE
Gewinde, metrisch
N
Zweiflächig
Klaue
M C
 SAE J 744 101-2 B
2-Lochflansch
Ø 101,6 mm
20
 Quadratischer
Flansch
D
Zahnwelle
SAE  J 744 22-4 13T
C M
 2-Lochbefestigung
Zentrierung
Ø 52 mm mit O-Ring
P
Zahnwelle
SAE  J 744 19-4 11T
C
Es sind nicht alle Varianten nach dem Typenschlüssel möglich!
Bitte wählen Sie die gewünschte Pumpe anhand der Auswahltabellen (Vorzugstypen)
oder nach Rücksprache mit Bosch Rexroth aus!
Auf Anfrage sind Sonderoptionen möglich.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPT    RD 10 092/02.12 5/22
AZ P TTSS – x x – 032/022/016/005 R C B 20  20  20  20 K B
 Typenschlüssel
Außenzahnradeinheiten Mehrfachpumpen „SILENCE“
 Funktion
 P = Pumpe
Baureihen
  B =  1,0...7,1 cm3/U
S =  4,0...28 cm3/U
F =  4,0...28 cm3/U
T = 20,0...36 cm3/U
N = 20,0...36 cm3/U
U = 22,5...63 cm3/U
G = 22,5...63 cm3/U
 Serienstand, bezogen auf
Pumpenteil 1
2 = Gehäusebreite 110 mm
Version, bezogen auf
Pumpenteil 1
2 = chromatiert, verstiftet
Nenngrößen
 entsprechend einzelnen
Baureihen
 Drehrichtung
R = Rechts
L = Links
 Enddeckel
bezogen auf letztes
Pumpenteil
  B = Standard
  Dichtelemente
 M = NBR
K =  NBR, WDR in FKM
WDR bezogen auf
Pumpenteil 1
 Antriebswellen
 bezogen auf Pumpenteil 1
 Frontdeckel
 bezogen auf Pumpenteil 1
 Leitungsanschlüsse
 je Pumpenteil
 Baureihe B: Passender Frontdeckel
H Konisch 1 : 8 O O
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 25,38 mm 02
Gewinde, metrisch
DIN 3852 T1
 Baureihe F, S:
C Konisch 1 : 5 B B
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 80 mm 20
 Quadratischer
Flansch
H Konisch 1 : 8 O O
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 36,47 mm
R
Zahnwelle
SAE  J 744 16-4 9T R R
 SAE J 744 82-2 A
Zentrierung Ø 82,55 mm
2-Lochbefestigung
 Baureihe N, T:
C Konisch 1 : 5 B B
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 100 mm 07
Rechteckflansch SAE
Gewinde, metrisch
D
Zahnwelle
SAE  J 744 22-4 13T C C
 SAE J 744 101-2B
Zentrierung Ø 101,6 mm

0
3
Typenschlüssel:
AZPT – 22 – □ □ □ □ D C 07 K B
Förder-
volumen
Bestell-Nr. max.
Betriebs -
max.
Dreh zahl
kg Maß
[mm]
Version
[cm3/U] L R druck [bar] [min–1] A B C D
20 0 517 625 310 0 517 625 009 280 3000 52,0 119,1 25 47,6 M10
18 tief
1
22,5 0 517 725 317 0 517 725 021 280 3000 53,0 122,1 25 52,4 2
25 0 517 725 318 0 517 725 022 280 3000 55,0 125,1 25 52,4
28 0 517 725 319 0 517 725 023 260 3000 56,5 128,1 25 52,4
32 0 517 725 320 0 517 725 024 240 2800 59,0 132,6 25 52,4
36 0 517 725 321 0 517 725 025 210 2600 61,0 137,1 25 52,4
n N
Abmessungen
Vorzugsreihe
18/22 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPT    RD 10 092/02.12
Verschraubungen
Verschraubungen verwendbar für quadratischen Flansch 20  siehe Seite 7
Zahnradpumpenflansche, 90°-Winkel
LA
S1
L
2
L
1
L3
L4
L
5
Ø D3
Ø D1
Ø D1
LK
Ø
 D
B
L
A
LK D1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 LA S1 DB
Schrauben
O-Ring
Gewicht
kg
Bestellnummer
p
(bar)2 St. 2 St.
55 20S 17 45 34,5 24,0 40,0 56,0 58 36 8,4 M 8x25 M 8x50 33x2,5 0,44 1 515 702 004 250
55 30S 26 49 35,5 32,0 50,0 62,0 58 50 8,4 M 8x25 M 8x50 33x2,5 0,50 1 515 702 006 250
55 35L 31 49 38,5 32,0 51,5 62,0 58 50 8,4 M 8x25 M 8x60 32x2,5 0,47 1 515 702 005 100
55 42L 38 49 38,0 40,0 64,5 61,0 58 60 8,4 M 8x25 M 8x70 32x2,5 0,60 1 515 702 019 100
Komplettverschraubung mit O-Ring, metrischem Schraubensatz, Mutter und Schneidring.
Hinweis
Die zulässigen Anzugsdrehmomente finden Sie in unserer Druckschrift:
„Allgemeine Betriebsanleitung für Außenzahnradeinheiten“
RD 07 012-B1.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPT    RD 10 092/02.12 19/22
3